

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2023/08476

Del: 23/10/2023

Esecutivo Da: 23/10/2023

Proponente: E.Q. Amministrativa e Giuridica

OGGETTO:

Intervento n. AQ0675/2022-LT031/2022, denominato "Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" - Codice opera 190031 - C.U.P. H15B18004920004 - CIG 9200305BDB (CIG derivato CA1 92590623AD; CIG derivato CA2 9259526295; CIG derivato CA3 925954958F; CIG derivato CA4 9259566397) - Approvazione variante ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016 relativa al contratto attuativo n. 2 e presa d'atto della proroga di 365 giorni del relativo termine di fine lavori.

IL RESPONSABILE E.Q. AMMINISTRATIVA E GIURIDICA

Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione n. 2023/C/00014, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha approvato la Deliberazione n. 203/2023, avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione";
- con Determinazione Dirigenziale n. 1674 del 9 marzo 2023 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici, a far data dal 15 marzo 2023, all'adozione di alcuni provvedimenti fra cui figura la seguente tipologia;

Visto l'art. 226, c. 2, d.lgs 36/2023, secondo cui a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia, le disposizioni di cui al d.lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intesi quali procedure per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente sono stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

Richiamate:

- la Deliberazione di Giunta n. 310 del 13 giugno 2019, con cui è stato approvato il progetto definitivo denominato *“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici: complesso Montagnola, elementare Anna Frank, media Calvino, nido Catia Franci, Media Verdi, nido Palloncino, complesso Colombo, materna Pilati ed altri- FASE 1 anno 2019”*, dell’importo complessivo di € 2.164.529,46 e finanziato a mutuo, come da codice opera 190031;
- la Determinazione Dirigenziale n. 11622 del 29 dicembre 2020, con cui è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai suddetti lavori, successivamente affidati, con Determina Dirigenziale n. 2830 del 10 maggio 2021 e a seguito di procedura negoziata espletata a febbraio 2021, alla ditta Costruzioni Generali srl;
- la Determinazione Dirigenziale n. 2983 del 5 maggio 2022, con cui si è preso atto della richiesta di rescissione consensuale del contratto avanzata dalla ditta affidataria ed è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori dalla stessa eseguiti;
- la Determinazione Dirigenziale n. 2584 del 21 aprile 2022, con cui:
 - sono stati approvati in linea tecnica tre distinti progetti, appaltabili sotto forma di Accordo Quadro, contenenti nella loro totalità tutte le lavorazioni mancanti per chiudere il c.o. 190031, ossia l’**AQ0675/2022-LT031/2022**, l’**AQ0676/2022-LT032/2022** e l’**AQ0677/2022-LT0733/2022**, denominati rispettivamente *“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri”*, *“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q3, Q4, Q5, altri”* ed *“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - criticità urgenti”*;
 - si è statuito di ricorrere, ai fini dell’aggiudicazione degli interventi, alla procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, per i progetti nn. AQ0675/2022-LT031/2022 e AQ0676/2022-LT032/2022, e alla procedura di affidamento diretto per il progetto n. AQ0677/2022-LT0733/2022;
- la Determinazione dirigenziale n. 3947 dell’8 giugno 2022, con cui i suddetti progetti sono stati approvati in linea contabile e, con specifico riferimento all’AQ0675/2022-LT031/2022 che qui interessa, si è proceduto nel modo che segue:
 - la sua esecuzione è stata affidata alla ditta Edilizia San Giorgio srl, sulla base del C.I.G. 9200305BDB, assumendo in suo favore i connessi impegni di spesa;
 - l’Accordo è stato, inoltre, suddiviso in n. 4 contratti attuativi, ciascuno dell’importo per lavori inclusi oneri pari rispettivamente ad € 300.756,48, € 160.814,91, € 62.500,00 ed € 70.928,61;
- la Determinazione dirigenziale n. 7633 del 20 ottobre 2022, con cui è stata approvata la relazione di variante per variata distribuzione di spesa ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016 concernente il contratto attuativo n. 3;

Dato atto che, nell’ambito dell’opera di cui al c.o. 190031, è avvenuto quanto segue:

- con Determinazione dirigenziale n. 8469 del 15 novembre 2022 è stata approvata la modifica contrattuale ex art. 106, comma 12, d.lgs. 50/2016 del contratto, sottoscritto tra il Comune di Firenze e il Gruppo tecnico Associato, avente ad oggetto l’esecuzione del servizio di progettazione esecutiva per un importo di € 70.731,61, ogni onere incluso. Detto incarico professionale è stato affidato all’operatore con determinazione dirigenziale n. 9682 del 13 dicembre 2019. L’incremento del compenso del servizio di progettazione esecutiva è risultato pari ad € 8.089,10, ogni onere incluso, per la cui copertura si è attinto dalle somme a disposizione per imprevisti accantonate all’interno del Q.E. relativo all’AQ0675/2022;
- pertanto, il Quadro economico dell’Accordo Quadro in commento, alla luce di quanto sopra citato, è stato

rimodulato come segue:

Intervento n. AQ0675/2022-LT031/2022, denominato Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri – c.o. 190031	
Ribasso d'asta	21,70
C.A. 1 - Lavori	€ 261.076,59
C.A. 1 - Oneri	€ 39.679,89
IVA 10%	€ 30.075,65
Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 12.312,66
C.A. 2 - Lavori	€ 124.265,16
C.A. 2 - Oneri	€ 36.549,75
IVA 10%	€ 16.081,49
Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 6.443,37
C.A. 3 - Lavori	€ 59.348,90
C.A. 3 - Oneri	€ 3.151,10
IVA 10%	€ 6.250,00
Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 2.577,40
C.A. 4 - Lavori	€ 63.928,61
C.A. 4 - Oneri	€ 7.000,00
IVA 10%	€ 7.092,86
Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 2.925,31
<i>Totale Accordo bonario (Lordo fittizio)</i>	€ 24.258,74
Assicurazione progettisti	€ 249,90

Imprevisti	€ 2.902,26
Totale	€ 681.910,90

“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici” c.o. 190031	
Servizio di progettazione esecutiva affidato al Gruppo Tecnico Associato Srl (DD/2019/9682)	€ 70.731,61
Servizio per l'esecuzione di indagini e accertamenti a supporto della progettazione affidato a IGETECMA s.n.c. a consuntivo (DD/2021/07831)	€ 19.201,31
Servizio di supporto al RUP per verifica del progetto esecutivo affidato alla società OPEN INGEGNERIA srl (DD/2020/6025)	€ 7.272,13
Incarico consulenza geologica al dott. Degl'Innocenti Daniele (DD/2020/5408)	€ 816,00
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione al Geom. Lorenzo Bessi (DD/2021/03300)	€ 15.801,63
Servizio di redazione relazione geologica e rilievo planimetrico sulla Scuola Calvino affidato a società Città Futura S.C (DD/2022/813)	€ 3.205,53
Incarico di supporto al RUP Ing. Chioatero Claudia (DD/2021/3300)	€ 25.174,24
Lavori affidati all'impresa Costruzioni Generali Sud Srl a consuntivo, a seguito di rescissione contrattuale (DD/2022/02983)	€ 421.559,34
AQ0563/2021 – LT0624/2021: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici. OPERE URGENTI” affidato alla ditta EDILIZIA SAN GIORGIO SRL a consuntivo (DD/2022/01117)	€ 182.675,85
Economia da C.R.E. relativo a AQ0563/2021 - LT0624/2021	€ 263,15
Incentivo funzioni tecniche (1,85% - 80%)	€ 25.920,13
Modifiche prestazioni e assunzione ulteriore impegno di spesa in favore del Gruppo Tecnico Associato Srl (DD/2022/8469)	€ 8.089,10
AQ0675/2022-LT031/2022: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica	€ 681.910,90

edifici scolastici - Q2, Q4, altri” affidato alla ditta Edilizia San Giorgio srl (DD/2022/03947)	
AQ0676/2022-LT032/2022: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q3, Q4, Q5, altri” affidato alla ditta Ref di Antonio Turtora e C. sas (DD/2022/03947)	€ 537.473,54
AQ0677/2022-LT033/2022: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - criticità urgenti” affidato alla ditta Montefalchi srl a consuntivo (DD/2022/07626)	€ 158.449,11
Somme a disposizione derivanti da C.R.E. relativo all’AQ0677/2022	€ 5.985,89
Importo complessivo del c.o. 190031	€ 2.164.529,46

Visto il contratto di Accordo Quadro prot. 209335 del 20 giugno 2022, stipulato fra l’Amministrazione Comunale e la ditta aggiudicataria Edilizia San Giorgio srl;

Rilevato che:

- nell’ambito del presente intervento, è emersa la necessità di eseguire ulteriori opere rispetto a quelle previste in fase di progetto, da considerarsi modifiche del contratto ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016, ossia modifiche previste nei documenti di gara iniziali che non alterano la natura generale del contratto. Si rinvia in particolare, a quanto previsto all’art. 12 del Capitolato speciale d’Appalto, che prevede la possibilità di modifiche aventi ad oggetto, nello specifico, “*ulteriori opere strutturali simili in tutto e per tutto alle opere previste in appalto*”, da eseguirsi alle medesime condizioni del contratto originario, e tali da comportare una variazione in aumento dell’importo contrattuale in misura non superiore a € 35.249,10, di cui € 3.500,00 per oneri della sicurezza;
- difatti, è possibile apportare modifiche al contratto quadro, parimenti a qualunque contratto di appalto, a norma dell’art. 106 d.lgs. 50/2016, fermo restando che, ai sensi dell’art. 54, commi 2 e 3 del decreto citato, il contratto attuativo non può comportare, in nessun caso, modifiche di natura sostanziale alle condizioni fissate nello stesso Accordo Quadro;

Visti:

- l’atto di sottomissione, sottoscritto dal Direttore dei lavori, Ing. Riccardo Ricci, dal RUP, Ing. Filippo Cioni, e dal rappresentante dell’impresa appaltatrice in data 10 giugno 2023;
- la relazione di variante di variante al contratto attuativo n. 2 sottoscritta dal Direttore dei lavori e dal RUP in data 10 giugno 2023;

Rilevato che dai suddetti elaborati emerge quanto segue:

- le modifiche contrattuali sono conformi alle prescrizioni urbanistiche, edilizie ed igienico-sanitarie

in vigore;

- le opere aggiuntive comportano un aumento dell'importo per lavori pari ad € 31.749,10 oltre ad un aumento dei costi della sicurezza pari ad € 3.500,00, rispetto a quanto previsto dal quadro economico di progetto, accettato dalla ditta appaltatrice senza riserva alcuna;
- la modifica contrattuale è contenuta all'interno del finanziamento complessivo previsto dal Quadro economico di progetto e del quinto dell'importo contrattuale originario;
- in particolare, l'importo contrattuale di cui al contratto sopra citato prot. 209335 del 20 giugno 2022 ammonta ad € 595.000,00 (di cui € 89.429,64 per oneri della sicurezza) oltre I.V.A al 10%, mentre l'importo totale complessivo dei lavori, a seguito di modifica, è pari ad € 630.249,10 (di cui € 92.929,64 per oneri della sicurezza) oltre I.V.A al 10%;
- la ditta appaltatrice ha accettato di svolgere le ulteriori lavorazioni che si rendono necessarie agli stessi patti e condizioni dell'appalto originario, senza apporre riserva alcuna sulla contabilità redatta e da redigere e ha concordato nell'utilizzo delle somme accantonate per Accordo bonario rinunciando a qualsiasi contestazione sulla contabilità lavori presente e futura;
- per l'esecuzione delle opere aggiuntive in commento, ammesse dal Capitolato Speciale d'Appalto, viene incrementata la durata dei lavori di giorni 365 naturali e consecutivi, così prorogando i termini contrattuali del contratto attuativo n. 2, il cui termine di fine lavori fissato al 30 dicembre 2023;

Considerato che:

- la variante in esame andrà ad interessare, come sopra accennato, il contratto attuativo n. 2;
- pertanto, il quadro economico del citato contratto attuativo n. 2 è rimodulato come segue:

Voci di spesa	Q.E. pre variante	Q.E. con variante	Differenza
C.A. 2 - Lavori	€ 124.265,16	€ 156.014,26	€ 31.749,10
C.A. 2 - Oneri	€ 36.549,75	€ 40.049,75	€ 3.500,00
IVA 10%	€ 16.081,49	€ 19.606,40	€ 3.524,91
Incentivo funzioni tecniche (80% di 1,9%) al lordo fittizio calcolato sulla quota di variante		€ 669,53	€ 669,53
Totale	€ 176.896,40	€ 216.339,94	€ 39.443,54

Rilevato che il quadro economico non solo dell'Accordo Quadro n. AQ0675/2022, oggetto di interesse, ma anche dei due Accordo Quadro nn. AQ0676/2022 e AQ0677/2022, ad esso inscindibilmente connessi, è rimodulato come segue:

AQ0675/2022	C.A. 1 - Lavori	€ 261.076,59
	C.A. 1 - Oneri	€ 39.679,89
	IVA 10%	€ 30.075,65
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	C.A. 2 - Lavori	€ 156.014,26
	C.A. 2 - Oneri	€ 40.049,75
	IVA 10%	€ 19.606,40
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	Incentivo funzioni tecniche (80% di 1,9%) al lordo fittizio calcolato sulla quota di variante	€ 669,53
	C.A. 3 - Lavori	€ 59.348,90
	C.A. 3 - Oneri	€ 3.151,10
	IVA 10%	€ 6.250,00
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	C.A. 4 - Lavori	€ 63.928,61
	C.A. 4 - Oneri	€ 7.000,00
	IVA 10%	€ 7.092,86
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	Totale Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	Assicurazione progettisti	€ 249,90

	Imprevisti	€ 0,00
	Totale	€ 694.193,44
AQ0676/2022	C.A. 1 - Lavori	€ 223.700,00
	C.A. 1 - Oneri	€ 26.300,00
	IVA 10%	€ 25.000,00
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	C.A. 2 - Lavori	€ 64.683,35
	C.A. 2 - Oneri	€ 3.720,54
	IVA 10%	€ 6.840,39
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	C.A. 3 - Lavori	€ 142.326,32
	C.A. 3 - Oneri	€ 4.269,79
	IVA 10%	€ 14.659,61
	Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	Totale Accordo bonario (Lordo fittizio)	€ 0,00
	Assicurazione progettisti	€ 195,30
	Imprevisti	€ 0,00
	Somme a disposizione (ex accordo bonario)	€ 19.481,59
	Importo totale AQ0676/2022	€ 531.176,89
AQ0677/2022	Lavori a consuntivo (IVA compresa)	€ 158.449,11
	Somme a disposizione derivanti da C.R.E.	€ 0,00

Importo totale AQ0677/2022	€ 158.449,11
-----------------------------------	---------------------

Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici c.o. 190031	
Servizio di progettazione esecutiva affidato al Gruppo Tecnico Associato Srl (DD/2019/9682)	€ 70.731,61
Servizio per l'esecuzione di indagini e accertamenti a supporto della progettazione affidato a IGETECMA s.n.c. a consuntivo (DD/2021/07831)	€ 19.201,31
Servizio di supporto al RUP per verifica del progetto esecutivo affidato alla società OPEN INGEGNERIA srl (DD/2020/6025)	€ 7.272,13
Incarico consulenza geologica al dott. Degl'Innocenti Daniele (DD/2020/5408)	€ 816,00
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione al Geom. Lorenzo Bessi (DD/2021/03300)	€ 15.801,63
Servizio di redazione relazione geologica e rilievo planimetrico sulla Scuola Calvino affidato a società Città Futura S.C (DD/2022/813)	€ 3.205,53
Incarico di supporto al RUP Ing. Chioatiero Claudia (DD/2021/3300)	€ 25.174,24
Lavori affidati all'impresa Costruzioni Generali Sud Srl a consuntivo, a seguito di rescissione contrattuale (DD/2022/02983)	€ 421.559,34
AQ0563/2021 - LT0624/2021 denominato "Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici. OPERE URGENTI affidato alla ditta EDILIZIA SAN GIORGIO SRL a consuntivo (DD/2022/01117)	€ 182.675,85
Economia da C.R.E. relativo a AQ0563/2021 - LT0624/2021	€ 263,15
Incentivo funzioni tecniche (1,85% - 80%)	€ 25.920,13
Modifiche prestazioni e assunzione ulteriore impegno di spesa in favore del Gruppo Tecnico Associato Srl (DD/2022/8469)	€ 8.089,10
AQ0675/2022-LT031/2022: "Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" affidato alla ditta Edilizia San Giorgio srl (DD/2022/03947)	€ 694.193,44

AQ0676/2022-LT032/2022: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q3, Q4, Q5, altri” affidato alla ditta Ref di Antonio Turtora e C. sas (DD/2022/03947)	€ 531.176,89
AQ0677/2022-LT033/2022: “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - criticità urgenti” affidato alla ditta Montefalchi srl a consuntivo (DD/2022/07626)	€ 158.449,11
Importo complessivo del c.o. 190031	€ 2.164.529,46

Considerato che la spesa dell’importo complessivo pari ad € 39.443,54 trova copertura su somme ancora a disposizione del Quadro complessivo dell’opera di cui al c.o. 190031 e in particolare, sui seguenti impegni di spesa:

- impegno n. 2023/5119 (*Accordo bonario complessivo, calcolato al lordo fittizio, relativo all’AQ0675/2022*) per € 24.258,74;
- impegno n. 2023/5120 (*Imprevisti relativi all’AQ0675/2022*) per € 2.902,26;
- impegno n. 2023/5123 (*Accordo bonario complessivo, calcolato al lordo fittizio, relativo all’AQ0676/2022*) per € 2.813,86. Detta somma, in origine accantonata, può essere ora utilizzata in quanto l’intervento n. AQ0676/2022 è in fase di chiusura e la ditta appaltatrice ossia REF Impresa Edile srl, all’epoca dell’affidamento denominata REF di Turtora Antonio e C. s.a.s. (la ditta è stata soggetta a trasformazione di cui si è preso atto con Determina n. 3210 del 20 aprile 2023), ha rinunciato a qualsiasi contestazione sulla contabilità lavori presente e futura;
- impegno n. 2023/5124 (*Imprevisti relativi all’AQ0676/2022*) per € 3.482,79;
- impegno n. 2023/5384 (*Somme a disposizione per ulteriori interventi derivanti da C.R.E. relativo all’AQ0677/2022*) per € 5.985,89;

Ritenuto, pertanto, di dover:

- approvare l’atto di sottomissione e la relazione di variante relativa al contratto attuativo n. 2 sopra menzionate, allegati parti integranti al presente atto, redatti alla luce della presa d’atto della necessità di operare una modifica contrattuale ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016 per far fronte ad ulteriori lavorazioni;

- sub-impegnare, a valere sulla totalità degli impegni nn. 2023/5119 (€ 24.258,74), 2023/5120 (€ 2.902,26), 2023/5124 (€ 3.482,79) e 2023/5384 (€ 5.985,89), nonché attingendo per € 2.813,86 dall’impegno n. 2023/5123, i seguenti importi:

- la somma corrispondente alla presente variante relativa al contratto attuativo n. 2, pari ad € 38.774,01 per lavori più IVA in favore della ditta Edilizia San Giorgio srl, P. IVA 04883450480 (cod. beneficiario 13505), sulla base del CIG derivato CA n. 2 9259526295;
- € 669,53 per incentivo al lordo fittizio relativo alla quota di variante a valere sul contratto attuativo n. 2;

- prendere atto della proroga dei termini contrattuali del contratto attuativo n. 2 di giorni 365 naturali e consecutivi;

Dato atto che le copie informatiche dei documenti allegati quali parti integranti al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

- il d.lgs. 50/2016 e il d.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- l'art. 183 d.lgs. 267/2000;
- l'art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l'art. 24 del vigente Regolamento comunale per l'attività contrattuale;
- l'art. 16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- la l. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in narrativa di:

1. approvare, nell'ambito dell'intervento n. AQ0675/2022-LT031/2022, denominato "*Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri*", i seguenti elaborati:

- l'atto di sottomissione, sottoscritto dal Direttore dei lavori, Ing. Riccardo Ricci, dal RUP, Ing. Filippo Cioni, e dal rappresentante dell'impresa appaltatrice in data 10 giugno 2023, redatto alla luce della presa d'atto della necessità di far fronte ad ulteriori lavorazioni previste dall'art. 12 del Capitolato speciale d'Appalto;

- la relazione di variante ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016 relativa al contratto attuativo n. 2, sottoscritta dal Direttore dei lavori e dal RUP il 10 giugno 2023, redatta per le medesime motivazioni di cui sopra;

2. assumere i seguenti sub-impegni, a valere sulla totalità degli impegni nn. 2023/5119 (€ 24.258,74), 2023/5120 (€ 2.902,26), 2023/5124 (€ 3.482,79) e 2023/5384 (€ 5.985,89), nonché attingendo per € 2.813,86 dall'impegno n. 2023/5123, i seguenti importi:

- la somma corrispondente alla presente variante relativa al contratto attuativo n. 2, pari ad € 38.774,01 per lavori più IVA in favore della ditta Edilizia San Giorgio srl, P. IVA 04883450480 (cod. beneficiario 13505), sulla base del CIG derivato CA n. 2 9259526295;
- € 669,53 per incentivo al lordo fittizio relativo alla quota di variante a valere sul contratto attuativo n. 2;

3. di prendere atto della proroga dei termini contrattuali del contratto attuativo n. 2 di giorni 365 naturali e consecutivi, ai fini dell'esecuzione delle opere aggiuntive in esame;

4. di dare atto altresì, che il Quadro economico della spesa è l'ultimo descritto in narrativa;

5. di dare atto infine, che il Responsabile unico del procedimento è l'Ing. Filippo Cioni.

ALLEGATI INTEGRANTI

aq675 atto var ca2.pdf - 82f09be724463363f3eaf18e80133355d1eed4afc74d0bb42654ab5b8717d520

aq675 rt var ca2.pdf - 8b7359c4bd2da5e2b391d27839ee0e8220966d407d6270e4a144d5a661a52f25

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2023	52226	2	2023/5119		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
2)	U	2023	52226	2	2023/5120		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
3)	U	2023	52226	2	2023/5123		€ 19.481,59	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
4)	U	2023	52226	2	2023/5124		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
5)	U	2023	52226	2	2023/5384		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
6)	U	2023	52226	2	2023/8947		€ 0,00	-
7)	U	2023	52226	2	2023/8947	1	€ 38.774,01	13505 - EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.
8)	U	2023	52226	2	2023/8947	2	€ 669,53	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.